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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada vоlеybоlchilаrni hujum samaradorligiga jismoniy 

qobilyatlarining tasiri o‘rganilib, voleybolchilarning hujum samaradorligini maxsus 

jismoniy sifatlarini takomillashtiruvchi majmuadan foydalanib optimallashtirilgan.   

Kalit so‘zlar: voleybolchilar, jismoniy qobilyat, hujum, muvofiqlashtirish, 

tezkorlik, muvozanat, samarador zarbalar.  

 

INFLUENCE OF VOLLEYBALL PLAYERS PHYSICAL QUALITIES ON 

ATTACK EFFICIENCY 

 

ABSTRACT 

In this article, the influence of physical abilities of volleyball players on attacking 

efficiency is studied and the attacking efficiency of volleyball players is optimized with 

the help of a complex that improves specific physical qualities. 

Keywords: volleyball players, physical ability, attack, coordination, speed, 

balance, effective shots. 

 

Muаmmоning o‘rgаnilgаnlik dаrаjаsi.  

Zamonaviy voleybol - bu yuqori intensiv o‘yin bo‘lib, unda o‘yinchilar 

muvaffaqiyatga erishish uchun yuqori darajadagi jismoniy rivojlanishga ega bo‘lishi 

kerak.  Mutaxasislar tomonidan taqdim etilgan, birinchi navbatda tezlik, 

muvofiqlashtirish qobiliyatlari va moslashuvchanlik voleybol bo‘yicha sport 

tayyorgarligining milliy standartida jismoniy sifatlarning ahamiyatining birmuncha 

farqli ko‘rsatkichlari keltirilgan (1-jadval). Xususan, tezlik va muvofiqlashtirish 

qobiliyatlari kabi jismoniy fazilatlarga eng katta ta’sir ko‘rsatadi. Moslashuvchanlik 

voleybolda sport natijalarining muvaffaqiyatiga eng kam ta’sir darajasi bilan 

belgilanadi. Voleybolchilarning jismoniy tayyorgarligini optimallashtirish 

muammolariga bag‘ishlangan juda ko‘p ishlar bajarildi. Bu voleybolga oid ilmiy 

ishlarning umumiy sonining 33% ni tashkil etadi, bu esa turli malaka va yoshdagi 

voleybolchilar uchun jismoniy tayyorgarlik muhimligini ko‘rsatadi. Ishlarning 10 foizi 

sportchilarning tezkor mashg‘ulotlarini optimallashtirish muammolariga va 5 foizi 
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muvofiqlashtirish qobiliyatiga bag‘ishlangan. O‘tkazilgan tadqiqotlar voleybolchining 

jismoniy tayyorgarligining nazariyasini rivojlantirishga katta hissa qo‘shdi.  

Voleybolda xujum zarbasi eng muhim texnik elementlardan biri bo‘lib, o‘yin 

natijasini ko‘p jihatdan belgilab beradi, bu yuqorida qayt etilgan eng muhim tezlik va 

muvofiqlashtirish jismoniy sifatlariga bog‘liq. Jismoniy fazilatlarni va ularning hujum 

zarbasi samaradorligiga ta’sirini o‘rganish ishiga bag‘ishlangan. 

Tаdqiqоtning mаqsаdi: vоlеybоlchilаrning hujum samaradorligiga jismoniy 

qobilyatlarining tasir darajasini o‘rganish va maxsus jismoniy qobilyatlarni oshiruvchi 

mashqlar majmuini ishlab chiqishga bag‘ishlangan.  

Tаdqiqоtning vаzifаlаri:  

Vоlеybоlchilаrning hujum samaradorligi darajalarini aniqlash; 

 Maxsus jismoniy qobilyatlarni oshiruvchi mashqlar majmuini ishlab chiqishga.  

 Ishlab ismoniy qobilyatlarni oshiruvchi mashqlar majmua sаmаrаdоrligini 

o‘rganishga mаlаkаli vоlеybоlchilаrni jаlb qilib 8 oylik pеdаgоgik tаjribа dаvоmidа 

аniqlаsh.  

 Tаdqiqоtning оb’еkti sifаtidа vоlеybоl bo‘yichа  O‘zbеkistоn dаvlаt jismоniy 

tаrbiya vа spоrt univеrsitеtidа tа’lim оluvchi hаmdа SKUF tеrmа jаmоаsidа  

shug‘ullаnuvchi vоlеybоlchi tаlаbа qizlаr tаnlаndi. 

Tаdqiqоt uslublаri: ilmiy-uslubiy аdаbiyotlаr materilalarini umumlashtirish va 

tаhlil qilish; pеdаgоgik vа vidеоkuzаtuv,  sаkrаsh ish qоbiliyatini aniqlash, 

sportchilarning texnik mahoratlari natijadorligi, pеdаgоgik tаjribа vа matematik 

stаtistik tahlil usullаri. 

Tadqiqotni tashkil qilish. Taqdiqotga  O‘zbekiston davlat jiosmoniy tarbiya va 

sport universitetining malakali voleybolchi talabalari jalb qilindi. Va 6 oy mobaynida 

maxsus jismoniy qobilyatlarni takomillashtiruvchi majmua asosida mashg‘ulotlarni 

tashkil qilindi. Majmuani 1-jadvalga asosan ishlab  chiqilgan bo‘lib o‘yin 

amaliyotidaggi zarur jismoniy sifatlarni rivojlantiruvchi mashqlar qo‘llangan.  

Sportchining turli jismoniy sifatlari va tana tipining voleybol o‘ynash 

samaradorligiga ta’sir darajasi 

Jismoniy sifatlar va tana tuzilishini Ta’sir darajasi 

Tezkorlik qobilyati 3 

Mushak kuchi 2 

Vestibulyar barqarorlik 3 

Chidamlilik 2 

Egiluvchanlik 1 

Muvozanat 3 

Tana tuzilishi 3 
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    Belgilar: 3 - sezilarli ta’sir; 2 - o‘rtacha ta’sir; 1 - ahamiyatsiz ta’sir 

1.  10 martta 6 metrlik masofada chiziqdan chiziqqa yugurish  

2.  Og‘ir toplarni bosh ortidan oldinga va ortaga otish 20 martta 

3.  Top ustidan o‘nga va chapga sakrash 50 martta 

4.  Mashg‘ulot oldi va mashgulot ortasida 5 martta qisqa muddatli 

relaksatsiya  

VOLEYBOLCHILARNING HUJUM SAMARADORLIGINING 

O‘ZGARISH DINAMIKASI 

Ko‘rsatkichlar Guruh 
Tajriba boshi Tajriba oxiri 

t P 
X  σ X  σ 

Bir mashg‘ulot davomida 4 zo‘nadan berilgan 

samarador zarbalar 

NG 36,79 3,14 39,14 3,19 2,57 <0,05 

TG 36,61 3,29 41,13 3,76 4,43 <0,001 

Bir mashg‘ulot davomida  3 zo‘nadan berilgan 

samarador zarbalar 
NG 43,83 4,18 45,93 4,18 1,74 >0,05 

TG 44,56 4,45 49,09 4,49 3,51 <0,01 

Bir mashg‘ulot davomida 2 zo‘nadan berilgan 

samarador zarbalar 

NG 30,17 3,19 31,81 3,22 1,77 >0,05 

TG 29,53 3,24 33,79 3,43 4,42 <0,001 

Bir mashg‘ulot davomida orqa zo‘nadan 

berilgan samarador zarbalar 

NG 35,43 3,03 33,67 2,73 2,11 <0,05 

TG 36,03 3,23 32,29 2,62 4,41 <0,001 

 

Jadvalgan ko‘rinib turibdiki tajriba guruhidagi voleybolchilarninghujum 

samaradorligi keskin o‘zgardi.  

 

XULOSA 

Voleybol o‘yinning muvaffaqiyati uchun voleybolchining jismoniy sifatlarining 

ahamiyati haqidagi adabiyotlarda ham mavjud ma’lumotlarni to‘ldirdi. 

Voleybolchilar uchun reaksiya tezligi, boshlanish tezligi, muvofiqlashtirish 

qobiliyati, mushaklarni his qilish, sakrash qobiliyati kabi fazilatlarning ahamiyati 

aniqlandi. Yuqori malakali voleybolchilar sifatlarining rivojlanish darajasi bo‘yicha 

sezilarli yuqori natijalarga ega ekanligini aniqlandi: sakrash qobiliyati, boshlang‘ich 

reaktsiya vaqti, harakat vaqti, yugurish tezligi va chaqqonlik turli malakali 

voleybolchilarning yetakchi jismoniy fazilatlari ekanligi ma’lum bo‘ldi. Ishlab 

chiqilgan maxsus majmua toliq samaradorligi isbbotlanib, voleybolchilar 

mashg‘ulotlariga tadbiq qilindi. 
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